达州市人力资源和社会保障局
关于开展使用社保卡领取养老待遇的持卡群众

同步签发电子社保卡的通告

广大领取养老待遇人员：

你们好！目前，电子社保卡已开通养老待遇资格认证等服务，

足不出户就可以在手机上完成每年度养老待遇资格认证。为便于

退休人员领用电子社保卡，减少操作步骤，直接使用电子社保卡

相关功能，我市现开展使用社保卡领取养老待遇的持卡群众同步

签发电子社保卡工作，现通告如下：

一、同步申领人群

全市领取养老待遇人员（机关养老保险、企业职工基本养老

保险、城乡居民养老保险），并符合电子社保卡申领要求的持卡人。

二、同步时间

2023年 8月 2日

三、同步申领方式

由全国社保卡服务平台同步生成电子社保卡并发放至同步申

领渠道。

四、同步申领渠道

1.电子社保卡支付宝小程序、电子社保卡微信小程序。

2.社保卡合作银行为中国工商银行、中国农业银行、中国银行、

中国建设银行、中国邮政储蓄银行的发卡行 APP、达州银行手机

-２-

银行 APP。

五、全省电子社保卡签发渠道

全省可申领和使用电子社保卡的渠道列表可通过以下链接查

询：

http://rst.sc.gov.cn/rst/qsdzsbkqfqd/2021/6/7/c93d8af9863148e89

7c9e82f0a81492c.shtml

六、温馨提示

1.持卡人需登录同步申领渠道并注册为实名用户，经本人同意

后才可正常使用。

2.如已领卡，您可以通过四川人社 APP、电子社保卡微信小程

序、电子社保卡支付宝小程序、中国工商银行 APP、中国农业银

行 APP、中国银行 APP、中国建设银行 APP、中国邮政储蓄银行

APP、达州银行手机银行 APP等任一电子社保卡服务渠道，主动

申领和使用电子社保卡。也可登录以上 APP 或小程序查询本人电

子社保卡，并可使用电子社保卡“查社保、找工作、临时挂失实体

卡、领取职业培训券、申领失业保险”等相关功能。

达州市人力资源和社会保障局

2023年 8月 1日

http://rst.sc.gov.cn/rst/qsdzsbkqfqd/2021/6/7/c93d8af9863148e897c9e82f0a81492c.shtml
http://rst.sc.gov.cn/rst/qsdzsbkqfqd/2021/6/7/c93d8af9863148e897c9e82f0a81492c.shtml